2022 年 2 月 25 日
卒業・修了予定者 各位

学 長  池上 国広
教務部長 蒲原 新一

卒業式・修了式の実施と出席する学生への注意事項について

下記の日程で 2021（令和 3）年度卒業式・修了式を予定していますが、新型コロナウイルス感

染拡大防止のため、外部からのご来賓及び保護者様の参列はご遠慮頂く方針です。
 式については全体会と各コースの分科会の 2 部に分け、全体会では各所属の代表者のみが出席

し証書を授与し、その模様を Web（YouTube）配信で分科会に出席している学生と保護者の方に

ご視聴頂くように致します。（保護者の方は、大学ホームページから事前申し込みが必要です）
 つきましては、卒業・修了対象の学生は以下の注意事項を厳守し、当日まで体調管理に十分注

意するようお願い致します。
記

日時：2022 年 3 月 15 日（火） 10 時より

分科会集合場所
船 舶 工 学 コ ー ス 142講義室 医 療 工 学 コ ー ス 131講義室
機 械 工 学 コ ー ス  132講義室 知 能 情 報 コ ー ス 201講義室
建 築 学 コ ー ス 第 4講義室 マネジメント工学コース 831講義室
電気電子工学コース 136講義室 生 命 環 境 工 学 コ ー ス 821講義室
※大学院生は指導教官の所属コースへ集合すること。

当日までの注意事項

1．県外へ移動（帰省を含む）する機会がある場合は、多人数での会食など家族以外の人と接触

する機会は極力避け、卒業式の 3 日前（3 月 12 日）までに長崎へ戻り、不要な外出等は控え

体調管理を行うようにしてください。
2．県内自宅からの通学者は、県外への移動や多人数での会食など家族以外の人と接触する機会

は極力避け、不要な外出等は控えるようにしてください。

当日の注意事項

1. 体調が悪い人（発熱、咽頭痛、倦怠感等の症状）は出席しないでください。
2. 出席者は必ずマスクを着用してください。
3. 開始時間の前までに各会場に入り間隔を空けて着席してください。
4. 会場内では不要な会話はしないでください。
5. インターネット配信の妨げとなる恐れがあるため、会場内で個別に配信映像の視聴はしな

いでください。
6. 携帯電話の電源は off にするか、マナーモードの設定にしてください。

以上